terça-feira, 8 de março de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (43) – 43

 PROCED-111

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES - PROCED 111
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a

CPP 111 no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s)
seguinte(s) servidor(es):

Dia 10/03/2016 | Ref. PA 2014-0.045.819-2 | CPP 111,
4º andar, sala 03/04

14h30 – SUELY OTSUKA, RF 619.904.3.0/1; Cargo: ANALIS-
TA DE SAÚDE NIVEL III – FARMACIA; Lotação: SMS/SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

 PROCED-121

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES - PROCED 121
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a

CPP 121 no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s)
seguinte(s) servidor(es):

Dia 10/03/2016 | Ref. PA 2013-0.296.845-5 | CPP 121,
4º andar, sala 07

10h – MARIA CVRISTINA DO NASCIMENTO MIQUELINO,
RF 517.152.1; Cargo: PROFESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL;
Lotação: SME/CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSOR
CELSO DANIEL.

10h30 – IRISLENE DOS PASSOS P. GOMES, RF 774.850.7;
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO; Lotação: SME/
DIVISÃO TÉCNICA.

11h – DENISE APARECIDA CINELLI PASSOS, RF 690.569.2;
Cargo: SUPERVISOR ESCOLAR; Lotação: SME/SECRETARIA MU-
NICIPAL DA EDUCAÇÃO.

11h30 – MARCIA LUCIA DE SOUZA FAGUNDES, RF
741.334.3; Cargo: AUXILIAR TECNICO DE EDUCAÇÃO; Lotação:
SME/CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CARMOSINA.

INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - PROCED 121
PA 2013-0.296.845-5 | ANGELICA APARECIDA MACHA-

DO | CPP 121
DESPACHO: À defesa, para ciência das audiências designa-

das para o dia 30/03/2016, a partir das 10h.
ADVOGADO(S): STEBAN SAAVEDRA SANDY, OAB/SP: 301.007.

 PROCED-131

 EDITAL DE CITAÇÃO
A PROCURADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PRO-

CESSANTE PERMANENTE CPP- 131 CITA O(A) SERVIDOR(A)
FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS NETO ,  RF
793.254.5/1, LOTADO EM SMS/G -DTFCI - SAMU, PARA
PARTICIPAR E SE DEFENDER NO INQUÉRITO ADMINISTRA-
TIVO (ESPECIAL) INSTAURADO NOS AUTOS DO PA 2014-
0.355.606-3, NO QUAL SE ENCONTRA INDICIADO POR
TER FALTAS INTERPOLADAS,FICANDO SUJEITO À PENA DE
DEMISSÃO, NOS TERMOS DO ART.188, DA LEI N° 8989/79).
FICA O SERVIDOR CIENTE DE QUE DEVERÁ COMPARECER
AO INTERROGATÓRIO DESIGNADO PARA O PRÓXIMO DIA
11/04/2016, ÀS 09:h45 NA R. DONA MARIA PAULA, 270,
3º ANDAR, SENDO QUE SUA AUSÊNCIA IMPLICARÁ NA
DECRETAÇÃO DE REVELIA, NOS TERMOS DO ART. 211, §
3º, DA LEI 8989/79. FICA AINDA CIENTE DE QUE PODERÁ
CONSTITUIR ADVOGADO, PRODUZIR PROVAS E APRESEN-
TAR DEFESA, TUDO NOS TERMOS DOS ARTIGOS 211 ATÉ
216 DA LEI N° 8.989/79, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI
N° 13.748/04, E DO DISPOSTO NO DECRETO N° 43.233/03.
E, PARA QUE NÃO ALEGUE IGNORÂNCIA, VAI O PRESENTE
EDITAL PUBLICADO NO D.O.C. DURANTE TRÊS DIAS CONSE-
CUTIVOS. (Nº 02/03)

A PROCURADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCES-
SANTE PERMANENTE (CPP 131) CITA O(A) SERVIDOR(A)
CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA, RF 646.892.6/1, LOTADO
EM SME/SEME/CGEE - CEE GERALDO JOSÉ DE ALMEI-
DA, PARA PARTICIPAR E SE DEFENDER NO INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO INSTAURADO NOS AUTOS DO PA 2015-
0.287.474-8, NO QUAL SE ENCONTRA INDICIADO POR
TER FALTAS CONSECUTIVAS FICANDO SUJEITO À PENA DE
DEMISSÃO, NOS TERMOS DO ART.188, DA LEI N° 8989/79.

Especialista em Administração, Orçamento e Finanças
Públicas
Registro Vínc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
312.199.2 2 ANA MARIA DE SOUZA FONSECA LACERDA II 2 S7 01/03/2016

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL – QAA

Opções formalizadas nos termos dos arts. 26, 35, 36,
45, 48, 68 ou 69 da Lei nº 16.119/15:

Nos termos dos arts. 45, 46 ou 48 da Lei nº 16.119/15, fixa-
ção de proventos, pensões ou legados na carreira de:

Analista de Planejamento e Desenvolvimento Orga-
nizacional
Registro Vínc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de:
312.199.2 2 ANA MARIA DE SOUZA FONSECA LACERDA II 2 Q7 01/03/2016

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFIRO
755.999.2/1 MAURICIO AKIHIRO MAKI – DECAP
65% s/ QPA-13A a partir de 24/02/2016.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE

FUNÇÃO ao servidor acima relacionado e na base indicada com
cadastro providenciado para MARÇO/2016.

DESPACHOS DA DIRETORA
ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO

REG.FUNC NOME DO E.H. PARA O E.H. A PARTIR
654.530.1/1 Luiz Rosan dos Santos Paixão 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
674.309.9/1 Gervasio Teruo Ando 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
686.358.2/1 Alexandre Barbosa de Lima 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
687.611.1/1 Ricardo Neves 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
739.606.6/1 Marilyn de Moraes Brunherotto 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
757.069.4/1 Mauricio Mariano 170302000000000 170305000000000 13/01/2016
757.127.5/1 Marcos Paulo Massagli Lopes 170302000000000 170305000000000 13/01/2016

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 03 dias, nos termos do artigo 143, da Lei nº

8989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº
46.113, de 2005:
REGISTRO
FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
603.757.7/1 ZULEIKA VALERIO NAVES DE SOUSA 29/02/2016

Concedido 01 dia, nos termos do artigo 143, da Lei nº
8989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº
46.113, de 2005:
REGISTRO
FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
687.004.0/1 ALEXANDRE DOS SANJOS 26/02/2016

LICENÇA NOJO
739.602.3/1 LAIDES FATIMA BELEDELI REZANTE, 08

(oito) dias de Licença Nojo, em virtude do falecimento de seu
pai, no período de 17.02.2016 a 24.02.2016.

 LICENCIAMENTO
 SUPERVISÃO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - SGAF.2
A Secretária Municipal de Licenciamento, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE declarar LÍCITO, o acúmulo de
cargos de acordo com a legislação em vigor:
Nome RF Expediente n°
NAIRTON JOSE BADUE 626.883.8 001/2016

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 PROCED

 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL

3396-1833.
E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.sp.gov.br

7560753/1 RITA DE CASSIA SANTOS OLIVEIRA NIVEL I 4 Q4 13/11/2015
7573065/1 ANTONIO COUREL FILHO NIVEL I 4 Q4 31/10/2015
7710909/1 CARLA APARECIDA DA SILVA NIVEL I 4 Q4 06/12/2015
7742509/1 CLAUDIA PEREIRA RAMOS NIVEL I 4 Q4 16/12/2015
7766190/1 CARLOS DE ARAUJO OTELAC NIVEL I 4 Q4 02/12/2015
7784210/1 MARILIM MACHADO CHAGAS NIVEL I 3 Q3 02/11/2015
7787880/1 LUCIANA CRIVES NIVEL I 3 Q3 11/11/2015
7807996/1 REJANE SANTOS PEREIRA NIVEL I 3 Q3 16/12/2015
7887299/1 MARIA IRENE BEZERRA LENHARO NIVEL I 3 Q3 10/11/2015

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5203287/2 MITSICO TAGUCHI NIVEL II 5 AS15 31/10/2015

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 REMOÇÃO
RF NOME
575.180.2/1 CARLA DIRANE
DE 190060010450000 CEL JOSÉ BONIFÁCIO
PARA 190100000000000 GABINETE DO SECRETÁRIO – CERET

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL/QAA - PROGRESSÃO
FUNCIONAL FORMALIZADA NOS TERMOS DO
ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o servidor abaixo identificado:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat Símbolo A partir de
7363893/2 FABIO BERGSTROM LOURENÇO NIVEL I 3 Q3 28/02/2016

 ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, da servidora abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05.
RF602.360.6/1 JANETE PEREIRA LEITE FERREIRA, proc.

2016-0.015.505-3, Título nº 027/SMADS/2016, Assistente de
Gestão de Políticas Públicas - Nível II - CAT.1, Padrão M11,
Efetivo.

Observação:
A aposentada acima relacionada deverá comparecer, a

partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de
Recursos Humanos, para esclarecimentos referente ao PIS/PA-
SEP, com seus documentos: RG, demonstrativo de pagamento,
cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

APOSENTADORIA
Apostila Título de Aposentadoria 065/SMADS/2014
2014-0.164.304-0 RF593.581.4/1 MARLI LOURENÇO
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO

o Título de Aposentadoria 065/SMADS/2014 para constar no
cabeçalho do Título o numero correto do Processo de Aposenta-
doria 2014-0.164.304-0 e não como constou.

Apostila Título de Aposentadoria 084/SMADS/2014
2014-0.225.441-1 RF316.580.9/1 WANIA CONCEIÇÃO

CABRAL
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO

o Título de Aposentadoria nº 081/SMADS/2014 para constar
no item 1. IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR: WANIA CONCEIÇÃO
CABRAL, e não como constou, bem como inserir no campo 4.
COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS: 021 – Diferença por Exercício
de Outro Cargo – DAS 10.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 LICENÇA MÉDICA SERVIDOR FILIADO AO
RGPS

Concedida, nos termos do art. 60 da Lei Federal nº
8.213/91, alterado pela Medida Provisória nº 664/2014:
R.F. NOME QTE. DIAS A PARTIR DE:
114.015.9/3 JOSÉ ACIOLI DA SILVA 02 18/02/2016
114.015.9/3 JOSÉ ACIOLI DA SILVA 04 22/02/2016

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO - DEFERIDO
Deferimento nos termos do artigo 1º e 2º do Decre-

to 45.323/04, a redução de 01 (uma) hora,na jornada
diária de trabalho,no início ou termino do horário
regular, pelo período de 12 meses a partir da data do
nascimento
RF NOME FILHO(a) DATA NASCIMENTO
787.571.1 LIDIANE DE FÁTIMA BORGES ARTHUR BORGES MARTINS

PEREIRA
17/07/2015

787.571.1 LIDIANE DE FÁTIMA BORGES SOFIA DE FÁTIMA BORGES
MARTINS PEREIRA

17/07/2015

 EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS AVERBAÇÃO DE TEMPO

RF:  NOME: PROCESSO: E.H.:
613.998.1/03 GISLAINE FABILIA CHIARINELLI FERREIRA

COELHO
2016-0.045.551-0 241105011000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 05 anos
00 mês 16 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/07/1983
a 26/10/1984; 01/07/1985 a 08/11/1985; 02/12/1985 a
30/01/1987; 01/04/1987 a 09/06/1989.

 FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
Opções formalizadas nos termos dos arts. 55, 56, 57, 58, 69

ou 71 da Lei nº 14.591/07 a vista do estabelecido no art. 43 da
Lei nº 16.119/15:

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 07/03/2016
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº.

DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES
7288352 SIMONE SANCHES DA ROCHA SILVA 346109

O acúmulo de cargos pretendido atende às exigências
legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SAO MIGUEL
MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA

RF /V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
795.524.3/1 Michele Rosado Miraldo 161077153000000 17/12/2015 Atribuição
823.009.9/1 Erika Dias Correa 161077182000000 19/02/2016 Atribuição
813.086.8/2 Aseni Ferreira da Silva 161077187000000 19/02/2016 Atribuição
821.671.1/1 Lilian Pereira Matos 161077500000300 19/02/2016 Atribuição
819.713.0/1 Rodrigo do Prado 161077154000000 19/02/2016 Atribuição
801.466.3/2 Barbara Damaris Arruda de

Oliveira
161077151000000 16/02/2016 Atribuição

736.482.2/2 Eliane Costa Cordeiro 161077145000000 16/02/2016 Atribuição
811.875.2/1 Viviane Ferreira Espindola 161077229000000 23/02/2016 Atribuição
800.333.5/1 Dulcinéia Suzarte Sampaio 161077133000000 23/02/2016 Atribuição
636.336.9/3 Walter Zenio Gomes de Oliveira 161077127000000 23/02/2016 Atribuição
820.776.3/1 Aline Cardozo da Silva Souza 161077170000000 24/02/2016 Atribuição
802.906.7/1 Quesia de Sousa Sanches Do-

mingues
161077165000000 25/02/2016 Atribuição

787.362.0/2 Luciana Heilig Passos 161077136000000 26/02/2016 Atribuição
773.259.7/1 Nívia Alves Batista 161077193000000 29/02/2016 Atribuição
712.590.9/2 Vilma Maria da Silva 161077109000000 29/02/2016 Atribuição
813.385.9/1 Erica Fernanda Pereira Martins 161077148000000 29/02/2016 Atribuição

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
COMUNICADO Nº 214, DE 07 DE MARÇO DE 2016
O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe

representou o Diretor Regional de Educação divulga a abertura
de inscrições para o cargo vago de DIRETOR DE ESCOLA, em
conformidade com o artigo 5º da Portaria SME nº 2.174/11 na
EMEI PROFª HELENA DE PAULA MARIN, situada à Rua, José Fer-
reira Crespo, 471- Jd. São Vicente, Bairro, São Miguel Paulista,
telefone: 2297-7107, conforme segue:

1- Inscrição na própria Unidade Educacional, nos dias
11,14 e 15/03/16, das 8h às 17h.

2- Data da reunião do Conselho de Escola: 16/03/16 às
12h30.

3- Condições para preenchimento do cargo:
a) Ser integrante da Classe dos Docentes da Carreira do

Magistério Municipal;
b) Ser portador de diploma de Pedagogia em nível de gra-

duação ou pós-graduação;
c) Experiência mínima de 03 (três) anos no Magistério.
4- No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar

comprovação de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no
caso de acúmulo de cargos.

5- Outras informações poderão ser obtidas na própria
Unidade Escolar.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
GUAIANASES

 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modifica-

da pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078115000000 579.812.4/1 Maria das Graças de Andrade Santos 01 25/02/16
161078144000000 673.670.0/1 Marluce Dantas de Jesus 01 25/02/2016
161078000000000 732.024.8/2 Ivan Barreira 01 12/02/2016
161078510000100 745.344.2/1 Elenice Neves Romualdo 01 29/02/2016
161078136000100 745.344.2/2 Elenice Neves Romualdo 01 29/02/2016
161078157000000 774.213.4/1 Luciana Amendola Bassin 01 26/02/2016
161078176000000 815.607.7/1 Priscila Aparecida de Souza M.

Gomes
02 25/02/2016

Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da
Previdência Social

Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-
mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078132000000 741.145.6/6 Maristela Almeida de Freitas 03 24/02/2016

LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES – RECOMENDAÇÃO
DO HSPM.

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989/79, na
forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078165000000 628.573.2/2 Inês Alves Furtado 01 29/02/2016
161078128000000 821.573.1/1 Rosangela Aparecido de A. Gon-

çalves
05 28/02/2016

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, mo-

dificada pelo Decreto 46.113 de 21/07/05
DOC. DE 04/03/2016 – PÁGINA 26

EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078000000000 565.820.9/2 Luciane Vandete Burjato Machado 02 29/02/2016

DOC. DE 04/03/2016 – PÁGINA 26
Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da

Previdência Social
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-

mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078159000000 730.795.1/5 Giselda dos Anjos Santos 03 22/02/2016

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
SÃO MATEUS

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art.
16 da Lei nº 16.119/15

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6786375/2 KATIA ANDREA BANIN CUAGLIO NIVEL I 4 Q4 03/03/2016
7432828/2 CLAUDIA SOUZA TEIXEIRA DOS SANTOS NIVEL I 3 Q3 31/10/2015
7434600/1 VANESSA GIANOLLI FERREIRA NIVEL I 5 Q5 23/12/2015
7435258/1 GLEICE CAIRES NANTES DE SOUZA NIVEL I 5 Q5 01/12/2015
7435274/1 JULIANA DELPOIO DE ARAUJO NIVEL I 5 Q5 01/12/2015
7438150/1 SANDRA NASCIMENTO SOARES NIVEL I 5 Q5 16/12/2015
7440952/1 ELAINE SILVA RIL MILAN NIVEL I 5 Q5 01/12/2015
7441541/1 KAREN ALVITE NIVEL I 5 Q5 02/02/2016
7441550/1 ISMAEL RAFAEL DA SILVA NIVEL I 5 Q5 01/12/2015
7455470/1 MARILZA NEGRINI DA SILVA NIVEL I 5 Q5 07/12/2015
7549342/1 ERIKA PEDROSO NIVEL I 4 Q4 06/01/2016
7549474/1 ANDERSON SANTOS MOREIRA NIVEL I 4 Q4 31/10/2015
7549482/1 THALES BARBALHO TUCCI NIVEL I 4 Q4 03/11/2015
7551291/1 ANDREA ALVES PERUCCI ROQUE NIVEL I 4 Q4 16/11/2015
7557841/1 VANESSA STAIANNOV DE SOUZA NIVEL I 4 Q4 05/11/2015

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-03-08T01:57:39-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento